
Szanowni Państwo, 
 

W imieniu Zarządu MCI Management Sp. z o.o. przekazuję Państwu Raport Roczny za rok kończący się 31 grudnia 2024 r. 
 

NASZE WYNIKI W ROKU 2024 
 

Rok 2024 Spółka zakończyła stratą netto w wysokości -23 mln zł, przy kapitałach własnych na poziomie 1.273 mln zł oraz 
sumie bilansowej na poziomie 1.618 mln zł. 
 

Podstawową działalnością MCI Management Sp. z o.o. („Spółka”) są niezmiennie inwestycje w papiery wartościowe, tj. 
akcje MCI Capital ASI S.A. („MCI Capital”) notowane na GPW w Warszawie, które stanowią główne aktywo Spółki. 
 

Największy wpływ na poniesienie straty przez Spółkę miały koszty finansowe w kwocie 31 mln zł oraz wygenerowanie 
przez MCI Capital w 2024 r. istotnie niższego wyniku niż rok wcześniej (zysk netto MCI Capital w 2024 r. wyniósł 15,5 mln 
zł wobec 165 mln zł w 2023 r.), co skutkowało rozpoznaniem przez Spółkę istotnie niższej wartości udziału w wyniku MCI 
Capital, tj. 7 mln zł (wobec 106 mln zł w 2023 r.). Na dzień 31.12.2024 udział MCI Management w akcjonariacie MCI 
Capital wynosił 74,11%. 
 

Na wyniki Grupy MCI Capital ASI S.A. najsilniejszy wpływ miały zyski z inwestycji w wysokości 35 mln zł. Na wyniki te 
wpłynął przede wszystkim wynik subfunduszu MCI.EuroVentures 1.0. („MCI.EV”) w wysokości 39 mln zł (głównym 
kontrybutorem do wyniku były spółki Netrisk i Welyo (dawniej Focus), natomiast wzrosty te zostały częściowo 
zahamowane przez rozpoznany odpis na spółce PHH; stopa zwrotu MCI.EV za 2024 r. wyniosła +1,8%).  Wyniki 
subfunduszu MCI.TechVentures 1.0. w likwidacji („MCI.TV”) wygenerowały negatywną kontrybucję do wyniku Grupy MCI 
w wysokości -2,6 mln zł (stopa zwrotu MCI.TV za 2024 r. wyniosła -1,1%). 
 

BARDZO DUŻA AKTYWNOŚĆ INWESTYCYJNA 
 

Ostatnie miesiące były dla nas bardzo intensywne pod kątem nowych inwestycji – w  ostatnich 18 m-cach zrealizowaliśmy 
4 transakcje, w tym 2 w 2024 r. W ostatnim roku zamknęliśmy zakup 2 spółek – Profitoom (wiodący międzynarodowy 
dostawca rozwiązań rezerwacji bezpośrednich online dla wysokiej klasy hoteli) oraz NTFY (jeden z największych i 
najdłuższej działających na rynku dostawców cateringu dietetycznego w Polsce) o łącznej wartości 347 mln zł.  
 

Na chwilę obecną w portfelu MCI posiadamy 11 spółek zdywersyfikowanych sektorowo, geograficznie oraz o różnym 
poziomie dojrzałości. Nowo nabyte spółki będą stanowić bazę do generacji wyników MCI w najbliższych latach. Spółki 
portfelowe MCI wygenerowały w 2024 r. łącznie ponad 500 mln PLN EBITDA. Oczekujemy wzrostu EBITDA spółek 
portfelowych w 2025 r. o ponad 20%. Jednocześnie spodziewamy się, że dzisiejszy portfel powinien wygenerować ponad 
1 mld zł przepływów w latach 2025 – 2027. 
 

SPÓŁKI GOTOWE DO WYJŚĆ 
 

W 2024 r. zrealizowaliśmy rekapitalizację dywidendową ze spółki Netrisk na kwotę 106 mln zł dla MCI.EV. Łączne wpływy 
osiągnięte dotychczas w drodze rekapitalizacji tej inwestycji wyniosły ponad 300 mln zł w latach 2020-2025. Pełne wyjście 
z tej inwestycji planowane jest na 2026 r.   
 

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami został przygotowany proces sprzedaży spółki IAI – lidera rynku sklepów e-
commerce w CEE. Spółka notuje 2-cyfrową dynamikę wzrostów EBITDA i obsługuje 20 mld zł GMV przy rekordowo niskim 
rocznym churn (<2%). Transakcja wyjścia jest planowana na II półrocze 2025 r., a finalizacja rozliczenia w Q1 2026 ze 
względu na proces pozyskiwania niezbędnych zgód.  
 

MCI nie wyklucza również realizacji kolejnych rekapitalizacji dłużnych w obecnym portfelu w związku z szacowanym 
bardzo niskim zadłużeniem spółek, w których posiada pakiety kontrolne. 
 

POZIOM ZADŁUŻENIA SPÓŁKI 
 

Na koniec 2024 r. poziom zadłużenia finansowego Spółki wynosił 344 mln zł, w tym zadłużenie wobec podmiotów 
zewnętrznych utrzymywało się w dalszym ciągu na niskim poziomie, tj. 42 mln zł i stanowiło w całości zobowiązania z 
tytułu wyemitowanych obligacji. Pozostałe 301 mln zł stanowiły zobowiązania z tytułu obligacji i weksli do MCI.EV, spółki 
portfelowej MCI.EV i jednostki zależnej od Spółki. Wskaźnik łącznego zadłużenia finansowego MCI Management do 
kapitałów własnych Spółki na 31.12.2024 wynosił 27%, natomiast wskaźnik zadłużenia zewnętrznego MCI Management 
do kapitałów własnych Spółki kształtował się na poziomie 3,3%. 
 

NASZE PLANY 
 

Będziemy w dalszym ciągu koncentrować się na budowaniu wartości Spółki poprzez długoterminowe inwestycje, tj. 
poprzez budowę wzrostu wartości akcji spółki MCI Capital. 
 

W celu zapoznania się z pełnym obrazem sytuacji Spółki w roku obrotowym 2024 zapraszamy do lektury raportu rocznego 
MCI Management Sp. z o.o. 
 

Z poważaniem, 
Jarosław Dubiński – Prezes Zarządu 
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